

Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep  
0030 OSLO

Vår ref  
2010/1277-3/D11

Deres ref:

Saksbehandler  
Tom Wulff  
78 40 20 70

Dato  
30.04.2010

### **Kriterier for fordeling av spillemidler til idrettsanlegg, høringsuttalelse fra Hammerfest kommune**

Vi henviser til mottatt rapport angående endring av kriteriene for fordeling av spillemidler til idrettsanlegg. Rapporten er ute på høring og Hammerfest kommune er invitert til å komme med en høringsuttalelse i denne saken.

Rapporten har vært politisk behandlet av Styret for kultur, omsorg og undervisning 26.04.2010 og Formannskapet 29.04.2010.

#### **Hammerfest kommunes høringsuttalelse er følgende:**

Hammerfest kommune er sterkt i mot at ordningen med særskilte tilskuddssatser for kommunene i Namdalen, Nordland, Troms og Finnmark, og for kommuner med færre enn 2000 innbyggere, avvikles.

Det er uakseptabelt å endre på en tilskuddsordning som over mange år har vært med å sikre distriktene muligheter for å etablere et kvalitetsmessig anleggstilbud på idrettssiden. Det er viktig å påpeke særlige faktorer for spesielt Finnmarks-kommunene:

Anleggsfordelingen vil slå uforholdsmessig skjevt ut for fylker med stort areal og få innbyggere. Det er utrolig at utredningen ikke tar hensyn til tilgjengelighet for befolkningen til idrettsanleggene. Finnmark har ca 70 000 innbyggere fordelt på over 48 000 km<sup>2</sup>, med over 500 km veilengde mellom øst og vest i fylket. At man i utredningen ser for seg en tildelingsordning der det legges opp til at antall idrettsanlegg i hovedsak skal bygge på antall innbyggere i fylket, uten at geografi og infrastruktur er tatt med i vurderingene, vil ekskludere mange gravgrendte områder fra å bygge idrettsanlegg. Noe som igjen vil føre til ytterligere inaktivitet i befolkningen på disse stedene. Dette er også stikk i strid med visjonen for den statlige idrettspolitikken hvor det heter at idrettspolitikken skal bidra til at befolkningen har et bredt spekter av lokalt forankrede aktivitetstilbud.

**Postadresse**  
Hammerfest kommune  
Postboks 1224 k, 9616 Hammerfest  
**E-post:** postmottak@hammerfest.kommune.no

**Besøksadresse**  
Sjøgata 15-17 Sjøgata 15-17  
[www.hammerfest.no](http://www.hammerfest.no)

**Telefon**  
78 40 20 00  
**Telefaks**  
78 40 25 17

**Bank**  
7592.05.00080  
**Org.nr**  
964 830 533

- Klimatiske forhold gjør at tilbudet mht innendørsanlegg må være høy.
- Store geografiske avstander gjør at bruk av anlegg over kommunegrensene for det meste ikke lar seg gjøre. Store avstander gjør at anlegg må bygges selv om befolkningsgrunnlaget tilsier noe annet. Det at Finnmark har for eksempel mange kunstgressbaner i forhold til befolkningen, tilsier ikke at vi har god anleggsdekning generelt.
- Anleggsdekning sier ikke noe om tilstanden på anlegget eller bruken av anleggene.
- Sær-idrettene har samme krav til konkurranseanlegg, uansett befolkningsgrunnlag, for eksempel Norges fotballforbund.
- ”Tilgjengelighet til anlegg er viktig, ikke bare for den organiserte aktiviteten, men også for å stimulere til egenorganisert aktivitet.” Sitat rapporten s 6. For Finnmark vil det si at vi må ha flere anlegg enn det befolkningsgrunnlaget tilsier på grunn av avstandene
- I følge Helsedirektoratet har Nord-Norge gjennomsnittlig lavere aktivitetsnivå blant befolkningen enn andre fylker. Det å stimulere til anleggsbygging vil også føre til høyere aktivitetsnivå.
- Byggekostnader (transport av materialer etc.) er høyere i Finnmark enn ellers i landet.
- Et anleggstilbud på idrettssiden er spesielt viktig i Finnmark. Mange kommuner har stor fraflytning og et bredt tilbud innen idrett og friluftsliv er viktig både for å opprettholde innbyggertallet og å rekruttere nye innbyggere.
- Det å ta vekk det særskilte tilskuddet vil ramme hver enkelt søker og vanskeliggjøre det å få full finansiert et prosjekt. Spillemidlene er en meget viktig del av finansieringen av et anlegg. Sponsormarkedet og muligheter for tilskudd fra private bedrifter er mindre i mindre samfunn.
- På grunn av den lange ventetiden har mange startet bygging av sine anlegg og vil bli ekstra hardt rammet hvis de nye kriteriene blir innført uten en overgangsordning.
- Grunnleggende premisser for anleggsutviklingen er at det er innmeldte lokale behov som i første rekke skal være styrende for hva som bygges hvor.

De foreslåtte nye kriteriene bygger i stor grad på gjeldende kriterier fra 2001, og som har rammet utbyggere av idrettsanlegg i Finnmark hardt. I denne sammenheng etterlyser vi konsekvensanalyser av innføring av de nye kriteriene, noe som er svært dårlig belyst i høringsforslaget. I dag har noen fylker kun ett års ventetid på spillemidler til idrettsanlegg, mens andre fylker, deriblant Finnmark, har ca 5 års ventetid. De nye kriteriene vil øke ventetida på spillemidler til idrettsanlegg i Finnmark ytterligere, og føre til økte kostnader for utbyggere i form av mindre tilskudd og lengre til for mellomfinansiering av anleggene.

Formannskapet vedtak er vedlagt dette brevet.

Med hilsen

Tom Wulff

Virksomhetsleder kultur og idrett  
Hammerfest kommune

